
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

..

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 222/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 320/2016-MP/SGJ-TA, de 
26/8/2016, publicada no D.O.E. de 8/9/2016, que suspendeu 
as férias do servidor DOUGLAS ARAÚJO DA PAZ, Analista 
Jurídico, referentes ao exercício 2015/2016, no período de 18/7 
a 16/8/2016, a contar de 16/8/2016, com 1 (um) dia restante 
para gozo oportuno, para que seja a contar de 12/8/2016, com 
5 (cinco) dias restantes para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de junho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 252/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO 2014/2015 1º a 30/9/2015 1º/9/2015 30

ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 2016/2017 15/3 a 
13/4/2017 15/3/2017 30

ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 2014/2015 8/9 a 
7/10/2015 8/9/2015 30

ANA CLÁUDIA DE AZEVEDO BANHOS 2013/2014 27/7 a 
12/8/2015 5/8/2015 8

ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 2014/2015 1º a 
30/10/2015 1º/10/2015 30

ANDRÉ DE OLIVEIRA SOBRINHO 2014/2015 3/8 a 
1º/9/2015 28/8/2015 5

BÁRBARA VEIGA FERREIRA 2014/2015 3/8 a 
1º/9/2015 21/8/2015 12

BRENO INÁCIO GAIOSO 2016/2017 19/4 a 
18/5/2017 19/4/2017 30

CARLOS ALVES DA SILVA 2016/2017 17/4 a 
16/5/2017 17/4/2017 30

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO CLAUDINO 2014/2015 1º a 30/7/2015 27/7/2015 4
CARMELITA PANTOJA PENICHE 2016/2017 3/4 a 2/5/2017 3/4/2017 30

CÉSAR ROGÉRIO SILVA PINTO 2014/2015 10/8 a 
8/9/2015 25/8/2015 15

CLÁUDIO SIQUEIRA ANDRADE 2015/2016 25/07 a 
23/08/2016 09/08/2016 15

DANIEL FERNANDES RODRIGUES 2016/2017 6/4 a 5/5/2017 17/4/2017 19

DENISE CRESPO SOARES 2014/2015 27/7 a 
25/8/2015 17/8/2015 9

DIANA BARBOSA GOMES BRAGA 2014/2015 16/7 a 
14/8/2015 6/8/2015 24

ED FERNANDO BARROS 2014/2015 6/7 a 4/8/2016 28/7/2016 8

ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 2012/2013 24/6 a 
23/7/2015 13/7/2015 11

ELIANE PENA CARNEIRO 2015/2016 5/12 a 
3/1/2017 16/12/2016 19

ÈRICA CINARA PEREIRA DOS SANTOS 2016/2017 6/3 a 4/4/2017 6/3/2017 30
FLORIANO KENJI YOKOYAMA 2016/2017 1º a 30/6/2017 1º/6/2017 30

GETÚLIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO 2014/2015 1º a 30/9/2015 1º/9/2015 30

HELBER JAMES SOUSA BARROS 2013/2014 20/7 a 
18/8/2015 10/8/2015 9

HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA 2014/2015 19/10 a 
17/11/2015 3/11/2015 15

HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO 2014/2015 13/7 a 
11/8/2015 7/8/2015 5

ILDETE FERREIRA DIAS 2016/2017 2 a 31/3/2017 2/3/2017 30

JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS 2014/2015 20/7 a 
18/8/2015 10/8/2015 9

JESUINA CARVALHO WATANABE 2015/2016 18/7 a 
16/8/2016 2/8/2016 15

JOÃO FERREIRA NETO 2016/2017 5/6 a 4/7/2017 4/7/2017 30

JOSÈ DE JESUS PEREIRA FILHO 2013/2014 17/8 a 
15/9/2015 8/9/2015 8

JOSÈ TARCISIO TEIXEIRA CORRÊA 2014/2015 17/8 a 
15/9/2015 24/8/2015 23

KLEOSON BRUNO CORRÊA DOS SANTOS 2014/2015 13/7 a 
11/8/2015 10/8/2015 2

LÍVIA COUTINHO DA PONTE 2013/2014 17 a 29/8/2015 25/8/2015 5

LORENA DE SOUZA MELO CORRÊA 2014/2015 20/7 a 
9/8/2015 10/8/2015 9

LORENNA MENDES PACHECO 2014/2015 1º a 30/9/2015 1º/9/2015 30

LORENA THAIS NOGUEIRA PORTELA 2014/2015 10/8 a 
8/9/2015 24/8/2015 16

LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 2014/2015 13/3 a 
11/4/2017 31/3/2017 12

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017 3/7/2017 30

MÁRCIO DE LEÃO MARTINS 2016/2017 1º a 30/6/2017 1º/6/2017 30

MÁRCIO HELENO ASSUNÇÂO DA SILVA 2014/2015 15/7 a 
13/8/2015 6/8/2015 8

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 2014/2015 20/7 a 
18/82015 12/8/2015 7

MARINETTE VIRGÍNIA DOS SANTOS 
PEIXOTO 2014/2015 1º a 30/9/2015 1º/9/2015 30

MARLUCE SILVA DOS SANTOS 2016/2017 19/6 a 
18/7/2017 19/6/2017 30

MILENA DE NAZARÈ PANTOJA CARVALHO 2014/2015 17/8 a 
15/9/2015 25/8/2015 22

NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 2014/2015 20/7 a 
18/8/2015 10/8/2015 9

ODOMAR GEMAQUE DOS SANTOS 2014/2015 1º a 30/9/2015 1º/9/2015 30

OZILÉA SOUZA COSTA 2016/2017 26/6 a 
25/7/2017 26/6/2017 30

RAFAELA DE NAZARÉ SILVA DA SILVA 2013/2014 10 a 18/8/2015 17/8/2015 2

RAFAELA DE NAZARÉ SILVA DA SILVA 2016/2017 19/6 a 
18/7/2017 19/6/2017 30

RAYSA NAYANE VON PAUMGARTTEN 
MAGALHÃES

2016/2017
 2 a 31/5/2017 2/5/2017 30

RENATO MIRANDA BRAGA 2014/2015 3/8 a 
1º/9/2015 11/8/2015 22

REGIANE DO SOCORRO ESPÍRITO SANTO 
REGO 2015/2016 30/11 a 

29/12/2016 15/12/2016 15

REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE 
SOUZA 2013/2014 9/9 a 

8/10/2015 9/9/2015 30

RICARDO GIL CASTELLO BRANCO 2016/2017 2 a 31/3/2017 24/3/2017 8

ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO 2016/2017 10/7 a 
8/8/2017 10/8/2017 30

RODRIGO SAMPAIO MARQUES DE SOUZA 2015/2016 17/11 a 
16/12/2016 24/11/2016 23

RODRIGO SAMPAIO MARQUES DE SOUZA 2016/2017 3/4 a 2/5/2017 3/4/2017 30
ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS 2016/2017 6/3 a 4/4/2017 22/3/2017 14

SÈRGIO DOS SANTOS AQUINO 2014/2015 13/7 a 
11/8/2015 13/7/2015 30

SÍLVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE 2015/2016 9/6 a 8/7/2017 15/6/2016 24

SUZE REBECA SALAZAR DE ARAÚJO 2014/2015 27/7 a 
5/8/2015 6/8/2015 10

THAÍS ALESSANDRA NUNES BASTOS 2016/2017 1º a 30/6/2017 1º/6/2017 30
THAYS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 2016/2017 2 a 31/3/2017 29/3/2017 3

THIAGO ANDRADE SILVA 2016/2017 31/3 a 
29/4/2017 31/3/2017 30

VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 2014/2015 4/7 a 2/8/2016 11/7/2016 23

WALTER MAIA PAOLONI 2013/2014 13/07 a 
11/08/2015 07/08/2015 5

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 253/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ADONIAS PINHEIRO PIRES 2016/2017 20/7 a 
18/8/2017

16/1 a 
14/2/2017

ADRIANO MAIA CORRÊA 2016/2017 19/6 a 
18/7/2017

19/7 a 
17/8/2017

ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA 2016/2017 1º a 30/8/2017 17/7 a 
15/8/2017

ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 2016/2017 17/7 a 
15/8/2017

15/3 a 
13/4/2017

ALEXANDRE THÉO DE ALMEIDA CRUZ 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

ANA CLÁUDIA DE NAZARÉ BARATA AARÃO 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 2016/2017 1º a 30/6/2017 17/7 a 
15/8/2017

ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO 2016/2017 19/6 a 
18/7/2017

6/3 a 
4/4/2017

ANDERSON SANTOS DE SOUZA 2016/2017 3/4 a 2/5/2017 10/4 a 
9/5/2017

ANDRÉIA LUZ DE ARAÚJO MARQUES 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

19/6 a 
18/7/2017

ANTÔNIO DOS SANTOS MOTTA 2016/2017 20/11 a 
19/12/2017

3/7 a 
1º/8/2017

ARTHUR DOS SANTOS DA GRAÇA 2016/2017 17/7 a 
15/8/2017

3/7 a 
1º/8/2017

CAMILA FIGUEIREDO CHAVES 2016/2017 5/6 a 4/7/2017 15/5 a 
13/6/2017

CAMILA SILVA CRUZ 2016/2017 1º a 30/9/2017 3/7 a 
1º/8/2017

CÉSAR ROGÈRIO SILVA PINTO 2016/2017 1º a 30/9/2017 1º a 
30/3/2017

CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE 2016/2017 3/7/2017 a 
1º/8/2017

10/7 a 
8/8/2017

DALVA MARIA CARDOSO LACERDA 2016/2017 2 a 31/3/2017 1º a 
30/8/2017

ELLEN PEDRINA BRAGA PINHEIRO 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

26/6 a 
25/7/2016

ELIZEU DE PAULA GUIMARÃES JÚNIOR 2015/2016 1º a 30/7/2016 9/1 a 
7/2/2017

EVANDRO DIAS DA SILVA NETO 2014/2015 1º a 
30/10/2015

1º a 
30/12/2015

FERNANDO ALVES DO NASCIMENTO JÚNIOR 2016/2017 1º a 30/6/2017 2 a 
31/10/2017

HELBER JAMES SOUSA BARROS 2015/2016 1º a 30/7/2016 1º a 
30/9/2016

JERFFSON LEMOS TORTOLA 2016/2017 7/8 a 5/9/2017 6/3 a 
4/4/2017

JOSÉ DE JESUS PEREIRA FILHO 2016/2017 5/6 a 4/7/2017 7/8 a 
5/9/2017

JOSIANE MORAES 2016/2017 1º a 30/5/2017 15/5 a 
13/6/2017

JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA 2016/2017 17/7 a 
15/8/2017

4/7 a 
3/8/2017

LÁZARO SARMENTO DOS SANTOS 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

17/10 a 
15/11/2017

LEOVEGILDO MORAES FRANÇA 2016/2017 1º/6 a 
30/6/2017

24/4 a 
23/5/2017

LORENA BENTES AMARO 2016/2017 3/5 a 2/5/2017 1º a 
30/6/2017

LÚCIA MARIA ALVES TEIXEIRA COSTA 2016/2017 10/7 a 
8/8/2017

6/3 a 
4/4/2017

LUIZ DE FRANÇA DUARTE 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

1º a 
30/3/2017

LUIZA TABOSA LOUREIRO DE FARIA 2016/2017 17/7 a 
15/8/2017

4/5 a 
2/6/2017

MARCELLO TRINDADE PINHEIRO GOMES 2016/2017 1º/2 a 
2/3/2017

16/1 a 
14/2/2017

MÁRCIO DE OLIVEIRA MENDES 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

16/1 a 
14/2/2017

MARCO AURÉLIO DE NAZARETH CARVALHO DE LIMA 2016/2017 6/3 a 4/4/2017 2 a 31/3/2017

MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO 2016/2017 17/7 a 
15/8/2017

3/7 a 
1º/8/2017

MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO 2014/2015 1ª a 30/8/2016 16/8 a 
14/9/2016

PATRÍCIA GUEDES DO VALE 2015/2016 16 a 
29/11/2016

1º a 
14/2/2017

PAULO SÉRGIO BASTOS DE ALMEIDA 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

1º a 
30/6/2017

RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 2014/2015 24/10 a 
22/11/2016

31/10 a 
29/11/2016

RENAN THIAGO MORAES DOS SANTOS 2016/2017 15/5 a 
13/6/2017 2 a 31/3/2017

SANDRA LÚCIA SERRA RODRIGUES 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

26/6 a 
25/7/2017

SANDRO FONSECA FERREIRA 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

8/2 a 
9/3/2017

STÉPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

10/7 a 
8/8/2017

TÁRCYA KARLYAN AMARAL GOMES 2016/2017 3/7 a 
1º/8/2017

17/7 a 
15/8/2017

TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO 2016/2017 19/6 a 
18/7/2017

26/6 a 
25/7/2017

WANDERLEY SENA DOS SANTOS 2016/2017 16/6/ a 
15/7/2017

19/6 a 
18/7/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de julho de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 203642


